3
Территориальная избирательная комиссия
Выселковская

РЕШЕНИЕ
	18 декабря 2017 года

	№ 78/391

О  плане информационно-разъяснительной деятельности
по реализации на территории муниципального образования
Выселковский район Порядка подачи заявления о включении
избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах
Президента Российской Федерации

В целях реализации Порядка подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 1 ноября 2017 г. № 108/900-7« О Порядке подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия Выселковская решила:
1. Утвердить план информационно-разъяснительной деятельности по реализации на территории муниципального образования Выселковский район Порядка подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации (прилагается).
2. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Краснодарского края в срок до 21 декабря 2017 года.
3. Разместить данное решение на Интернет-странице ТИК Выселковская сайта администрации муниципального образования Выселковский район.
  4. Контроль за выполнением пунктов 2, 3 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Выселковская Е.Е.Васильченко.

	Председатель
территориальной
избирательной комиссии

Т.Н. Гришина

	Секретарь
территориальной
избирательной комиссии

Е.Е. Васильченко

2

	Приложение

УТВЕРЖДЕН
решением территориальной
избирательной  комиссии
Выселковская
от 18 декабря  2017 г. № 78/391

План информационно-разъяснительной деятельности
по реализации на территории муниципального образования Выселковский район Порядка подачи заявления
о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации

	 №
п/п
	Наименование мероприятия (форма)
	Сроки реализации
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1. Организационно-методические мероприятия

	1.1
	Проведение обучающих семинаров для инструкторов, операторов пунктов приема заявлений, членов избирательных комиссий, работников МФЦ.
	 (по отдельному плану)
	Гришина Т.Н., Беляк Ю.А.

	1.2
	Обучение представителей политических партий, представителей средств массовой информации.

	До 31 января 2018г.
	Гришина Т.Н., Беляк Ю.А.

	2. Информационное обеспечение

	2.1
	Изготовление «памятки избирателю» по вопросу включения избирателя в список избирателей по месту нахождения.
	До 15 января 2018 года
	Председатель ТИК
Гришина Т.Н

	2.2
	Размещение информации о порядке включения в список избирателей по месту нахождения на информационных стендах избирательных комиссий, администраций 10 сельских поселений
	В течение месяца
	Председатель ТИК
Гришина Т.Н

	2.3
	Информирование избирателей о порядке включения  в список избирателей по месту нахождения в газете «Власть Советов», сети Интернет, в общественном транспорте
	В течение месяца
	Председатель ТИК
Гришина Т.Н., секретарь ТИК Васильченко Е.Е. ,Писаренко С.В-главный редактор

	2.4
	Доведение информации об изменении порядка включения  избирателей  в список избирателей по месту нахождения до сведения руководителей крупных предприятий, учреждений, общественных организаций
	До 21 января 2018 года
	Председатель ТИК
Гришина Т.Н., главы 10 сельских поселений, представители ТОС

	2.5
	[bookmark: _GoBack]Поквартирный (подворовой) обход избирателей с целью информирования о порядке  включения избирателей  в список избирателей по месту нахождения, вручение «памятки избирателю
	С 15 февраля по 17 марта 2018г.
	Председатели 41 УИК, представители ТОС

	2.6
	Размещение на информационных стендах в помещениях для голосования информации о числе избирателей, включенных в список избирателей на данном участке, в том числе подавших заявления о включении в список избирателей по месту нахождения
	До открытия избирательного участка 18 марта 2018 года
	Гришина Т.Н., председатели УИК № 08-01 по 08-41